UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
E-mail: ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL Nº 01/2023 - CCET (2023/1)

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (1º SEMESTRE DE 2023).

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS

VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

A comissão de seleção torna público o resultado preliminar das inscrições do Processo Seletivo de Bolsistas

Remunerados e Voluntários para Composição do Quadro de Cadastro de Reserva para Atendimento de Monitoria

Acadêmica (Presencial) durante o 1º Semestre de 2023 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências Exatas e

Tecnológicas - CCET, regido pelo EDITAL Nº 01/2023 - CCET, conforme anexo I, deste edital.

Ademais, comunica que:

• O prazo para interposição de recurso vai até o dia 30/05/2023 até as

14 horas (Horário Local), conforme cronograma constante no item 13 do EDITAL Nº 01/2023 - CCET.

• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: ccet.monitoria@gmail.com, utilizando o modelo

constante no Anexo II deste Edital.

• O resultado final (homologação) das inscrições será publicado no dia 30/05/2023.

Comissão de Seleção do CCET

EDITAL Nº 01/2023 - CCET

mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
E-mail: ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 01/2023 - CCET (2023/1)

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (1º SEMESTRE DE 2023).

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS

CURSOS VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20190230012 ANA BEATRIZ DE BONI VERÇOZA DEFERIDO

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO DEFERIDO

20190230030 ANTONIO MARCOS DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO

20170230049 CRISTIELE RAFAELLA MOURA FIGUEIREDO  DEFERIDO

20200234017 EDITH LAURYNNE DO NASCIMENTO SILVA  DEFERIDO

20210230040 FELIPE ALEXANDRE SILVA  DEFERIDO

20200230056 FISTIAN SHAIANE FERREIRA LIMA DEFERIDO

20210230012 GUILHERME LINCON FERREIRA DE SOUSA  DEFERIDO

20220230046 GUSTAVO DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO

20190230001 GUSTAVO GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

20200230057 JAYANE VITÓRIA FURTADO DA SILVA DEFERIDO

20170230029 JOSÉ DION SANTOS COSTA DEFERIDO

20190234059 KAMILA LUANY ARAÚJO CALDERA  DEFERIDO

20220230002 LORRANE MAIA ELIAMEN  DEFERIDO

20180230045 LUCAS ASSIS DE SOUZA DEFERIDO

20190230002 MARCIO JORGE RIBEIRO DIAS DEFERIDO

20190230003 MARIA CLARA MENDONÇA STAFF DEFERIDO

20200230034 MARIA KLICIELY DA SILVA LIMA DEFERIDO

20190230013 MATHEUS MACEDO DE ALMEIDA DEFERIDO

20190230044 NAZIRA REBECA OLIVEIRA DO VALE PEREIRA  DEFERIDO

20200230049 NICOLE COSTEIRA DE GÓES LIMA DEFERIDO

20190230005 THAINÁ DA SILVA NAZARETH DEFERIDO

20180230033 VINÍCIUS JOSÉ DE SOUZA PINTO ALBANO  DEFERIDO

20170230006 VITÓRIA AGUIAR MONTE DEFERIDO

20191810035 RAYLY DIAS GOMES  DEFERIDO

20210230049 REBECA KEVENY DA SILVA PINTO DEFERIDO

20210230035 ROBSON JUSTINO DE MOURA DEFERIDO
20221810084 YASMIN NYLLA BEZERRA GADELHA DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
E-mail: ccet.monitoria@gmail.com

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20201810005 CAYRON MATHEUS ALEX RAMOS DA CUNHA  DEFERIDO

20161810003 GEISON FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

20151810023 HIGOR SILVA PRUDÊNCIO  DEFERIDO

20200234016 JOÃO GABRIEL CARVALHO DIÓGENES DEFERIDO

20161810074 JOSHUA BARROSO MARTINS DEFERIDO

20211810001 KAUÃ NORMANDO SOMBRA  DEFERIDO

20191810037 LUCAS PINTO ASSEM DEFERIDO

20191810035 RAYLY DIAS GOMES  DEFERIDO

20191810033 SANDY SANTOS KHOURY  DEFERIDO

20191810049 QUEFREN OLIVEIRA LEHER
INDEFERIDO

(Itens 6.2 e 7.1.2)

ÁREA: ESTATÍSTICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20191810025 DAÍNE DE SOUZA DA SILVA  DEFERIDO

20191810055 JAMILY NASCIMENTO DE OLIVEIRA
INDEFERIDO

(Itens 6.2 e 7.1.1)

ÁREA: MATEMÁTICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20191810064 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO DEFERIDO

20200230050 ANA BEATRIZ ROSAS MORAIS DEFERIDO

20191810025 DAÍNE DE SOUZA DA SILVA  DEFERIDO

20220300018 DAYAN FREITAS ALVES  DEFERIDO

20220230007 GABRIELA GAMA DA MOTA LIMA  DEFERIDO

20190230001 GUSTAVO GOMES DOS SANTOS  DEFERIDO

20171810068 JONATHAS ELIAN ARAÚJO SILVA   DEFERIDO

20211810001 KAUÃ NORMANDO SOMBRA  DEFERIDO

20220234024 YASMIM VIEIRA MARIÑO  DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
E-mail: ccet.monitoria@gmail.com

 ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20190300029 ABIMAEL DE QUEIROZ LIMA DEFERIDO

20180300009 BRUNA SOARES SILVA  DEFERIDO

20190300052 BRUNA KARINI MARTINS GONÇALVES  DEFERIDO

20200300039 BRUNO PATRICK NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDO

20210300014 JOÃO FÉLIX MOREIRA VIDAL DEFERIDO

20210300012 MARCOS GUILHERME THOMAZ DA SILVA  DEFERIDO

20180300056 THARLIS SAMPAIO SEIXAS  DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
E-mail: ccet.monitoria@gmail.com

EDITAL Nº 01/2023 - CCET (2023/1)

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

DURANTE O ENSINO PRESENCIAL (1º SEMESTRE DE 2023).

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS

VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO - CCET

Eu,   Matrícula ___________________________

candidato (a) a uma cota de bolsa de monitor da disciplina ______________________________________

apresento recurso contra o resultado do processo seletivo, aberto pelo EDITAL Nº 01/2023 - CCET. Para

fundamentar essa contestação, apresento a justificativa a seguir e envio os seguintes documentos anexados, para

que seja realizada a revisão que se faça necessária.

JUSTIFICATIVA:

Rio Branco,  de  de 2023